

令和7年度

呉 港 図 面 等 作 成 業 務

積 算 書

中 国 地 方 整 備 局

広 島 港 湾 ・ 空 港 整 備 事 務 所

令 和 7 年 4 月

総括表

呉港図面等作成業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	7,250,550 + 126,839				7,377,389	
直接人件費					7,250,550	
直接経費					126,839	
その他原価	$7,250,550 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				3,904,421	
業務原価	7,377,389 + 3,904,421				11,281,810	
一般管理費等	$11,281,810 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 7,064$				6,068,190	
業務価格	11,281,810 + 6,068,190				17,350,000	
消費税等相当額	$17,350,000 \times 10.00\%$				1,735,000	
業務委託料	17,350,000 + 1,735,000				19,085,000	

積算内訳表

呉港図面等作成業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					7,377,389	
呉港図面等作成業務					7,377,389	
呉港図面等作成業務					7,377,389	
直接人件費					7,250,550	
計画準備					243,200	
1 計画準備			1.00	243,200	243,200	
協議・報告		式			366,600	
2 事前協議		回	1.00	99,900	99,900	
3 中間報告		回	1.00	99,900	99,900	
4 最終報告		回	1.00	166,800	166,800	
資料収集・整理					201,900	
5 資料収集・整理		式	1.00	201,900	201,900	
環境影響評価					3,071,100	
6 環境予測及び影響評価項目の選定		式	1.00	367,350	367,350	
7 環境予測及び影響評価		式	1.00	2,703,750	2,703,750	

積算内訳表

吳港図面等作成業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
資料作成					3,011,600	
8 埋立承認申請用資料作成		式	1.00	268,800	268,800	
9 添付図書用資料作成		式	1.00	1,140,300	1,140,300	
10 添付図面作成		式	1.00	1,602,500	1,602,500	
成果物					356,150	
11 業務完成図書作成		式	1.00	356,150	356,150	
直接経費					126,839	
事務用品費					68,839	
12 事務用品費		式	1.00	68,839	68,839	
成果					58,000	
13 業務成果品		式	1.00	58,000	58,000	

代価表・施工パッケージ

呉港図面等作成業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師(C)		人	2.00	40,300.00	80,600		
技術員		人	1.00	36,100.00	36,100		
合 計	作業能力：1.00式			243,200.00	243,200		

番号：2

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師(C)		人	1.00	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00回			99,900.00	99,900		

番号：3

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師(C)		人	1.00	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00回			99,900.00	99,900		

代価表・施工パッケージ

呉港図面等作成業務

番号：4

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師(C)		人	1.00	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00回			166,800.00	166,800		

番号：5

名称：資料収集・整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(C)		人	1.00	40,300.00	40,300		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00式			201,900.00	201,900		

番号：6

名称：環境予測及び影響評価項目の選定

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師(C)		人	2.00	40,300.00	80,600		
合 計	作業能力：1.00式			367,350.00	367,350		

代価表・施工パッケージ

呉港図面等作成業務

番号：7

名称：環境予測及び影響評価

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	11.50	66,900.00	769,350		
技師(A)		人	13.50	59,600.00	804,600		
技師(B)		人	10.00	48,500.00	485,000		
技師(C)		人	16.00	40,300.00	644,800		
合 計	作業能力：1.00式			2,703,750.00	2,703,750		

番号：8

名称：埋立承認申請用資料作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(C)		人	1.00	40,300.00	40,300		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00式			268,800.00	268,800		

代価表・施工パッケージ

呉港図面等作成業務

番号：9

名称：添付図書用資料作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	4.00	66,900.00	267,600		
技師(A)		人	6.00	59,600.00	357,600		
技師(B)		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師(C)		人	5.00	40,300.00	201,500		
技術員		人	6.00	36,100.00	216,600		
合 計	作業能力：1.00式			1,140,300.00	1,140,300		

番号：10

名称：添付図面作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	10.00	59,600.00	596,000		
技師(B)		人	5.00	48,500.00	242,500		
技師(C)		人	10.00	40,300.00	403,000		
技術員		人	10.00	36,100.00	361,000		
合 計	作業能力：1.00式			1,602,500.00	1,602,500		

代価表・施工パッケージ

呉港図面等作成業務

番号：11

名称：業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師(B)		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師(C)		人	1.50	40,300.00	60,450		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00式			356,150.00	356,150		

番号：12

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	68,839.00	68,839		
合 計	作業能力：1.00式			68,839.00	68,839		

番号：13

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	58,000.00	58,000		
合 計	作業能力：1.00式			58,000.00	58,000		